Het aantal leerlingen op de campus kan elk schooljaar veranderen: misschien gaat in het eerste
schooljaar na de ingebruikname het aantal leerlingen op de campus lager zijn dan 2255 en na 5-10
jaar kan dit aantal hoger zijn dan 2255.

De verwachte modal split is in het voorliggend document berekend op basis van een extrapolatie van
de bestaande leerlingen in 2e-3e graad. De bestaande situatie daarvan kan in de toekomst
veranderen. De verwachte modal split is eveneens afhankelijk van hoeveel leerlingen effectief les gaan
volgen op de campus, maar is daarbij ook afhankelijk van andere elementen:

1. De uitgevoerde maatregelen in de schoolomgeving: bijvoorbeeld als de school veiliger en sneller
bereikbaar is met de fiets dan met de auto, zal het autogebruik dalen, of bijvoorbeeld als de
drop-off zones beter bereikbaar zijn dan de parking, kan het zijn dat de parking misschien niet
zo groot dient te zijn, …

2. Het fietsgebruik door leerlingen en personeel kan aangemoedigd worden de school, waardoor
het gebruik van het openbaar vervoer en de auto kan dalen.

Om al deze voorspellingen beter te kunnen inschatten wordt het verwachte mobiliteitsprofiel met een
marge van 25-50% minder en 25-50% meer leerlingen en personeel op de campus.

MOBER Campus Veurnseweg | Ieper | maart 2021 155

 Enquête SMSI Totale
verkeers-
generatie

in de
ochtend-

spits

Sensitiviteitstoets

Leerlingen

(2e-3e
graden)

Personeel -25% -10% +10% +25%

Te voet 8,71% 4,93% 212
mensen

159
mensen

191
mensen

233
mensen

265
mensen

Als (elektrische)
fietser 36,99% 24,86% 914

mensen
686
mensen

823
mensen

1005
mensen

1142
mensen

Als bromfietser 1,57% 0,27% 36
mensen

27
mensen

32
mensen

40
mensen

45
mensen

Met de lijnbus
38,25%

1,09% 883
mensen

662
mensen

795
mensen

971
mensen

1104
mensen Per trein 5,46%

Als autopassagier 7,93% 2,73% 188
mensen

141
mensen

169
mensen

207
mensen

235
mensen

Als
autobestuurder 6,55% 60,66% 342

mensen
256
mensen

308
mensen

376
mensen

428
mensen

Totaal 100% 100% 530
mensen

1931
mensen

2318
mensen

2832
mensen

3219
mensen

MOBER Campus Veurnseweg | Ieper | maart 2021 156

9 BESLUIT EN NIET-TECHNISCHE
SAMENVATTING
Binnen het voorliggend MOBER werd de verkeersgeneratie van de uitbreiding van de VTI-site als een
nieuwe 2e-3e graadscampus voor de scholengemeenschap Sint-Maarten te Ieper (SMSI) onderzocht.
De bestaande VTI-site telt momenteel ongeveer 695 leerlingen. Er wordt geschat dat de nieuwe
campus 2255 leerlingen zal tellen. Daarvan komt bijna 37% van de leerlingen met de fiets naar school
en ongeveer 38% van de leerlingen komen met het openbaar vervoer naar school.

Vervolgens werd onderzocht wat de effecten zijn van deze bijkomende verkeersgeneratie op de